                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                      Сергиевского сельского поселения

                                                                    Кореновского района

                                                                       от 30 января 2013 года  № 12
ОТЧЕТ

о реализации мероприятий целевой программы «Информатизация Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2012 год»

   Целевая программа «Информатизация Сергиевского сельского поселения Кореновского района на 2012 год» ( далее – Программа) была утверждена постановлением администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 28ноября 2011 года №117.
   В 2012 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по внедрению системы электронного документооборота, приведение сайта sergievka.com в соответствие требованиям 8-ФЗ от 09.02.2009г.,мероприятия по защите персональных данных.
   Финансирование мероприятий Программы в 2012 году осуществлялось за счет средств бюджета Сергиевского сельского поселения Кореновского района в сумме 74,2 тыс.рублей (приложение №1).

   Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялось на основе следующих индикаторов:

- повышение качества управленческих решений на основе достоверной и оперативной информации;

- повышения качества муниципальных услуг населению и бизнесу, снижение издержек и временных затрат на оказание этих услуг;
- создание условий для повышения инвестиционной привлекательности Сергиевского сельского поселения Кореновского района и высоких темпов экономического развития;

- обеспечение эффективности системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления поселения и получения информации от населения.

    Оценка эффективности  реализации Программы (приложение № 3).

Глава 
Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                 С.А.Басеев

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                 к отчету о реализации мероприятий

                                                                целевой программы 

                                                                «Информатизация Сергиевского 

                                                               сельского поселения

                                                                   Кореновского района на 2012 год»

АНАЛИЗ

Объемов финансирования целевой программы

«Информатизация Сергиевского сельского поселения

                                     Кореновского района на 2012 год»

	№

п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия

	
	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение
	

	
	
	
	
	
	тыс.руб.

-/+
	%
	

	1
	Приведение веб-сайта sergievka.com в соответствие требованиям 8-ФЗ от 09.02.2009г.
	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	0
	100%
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	2
	Содержание, а также обслуживание веб-сайта sergievka.com 
	Местный бюджет
	19,0
	19,0
	0
	100%
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	3
	Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет
	Местный бюджет
	23,0
	23,0
	0
	100%
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	4
	Мероприятия по защите персональных данных
	Местный бюджет
	10,4
	10,4
	0
	100%
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	5
	Внедрение системы электронного документооборота
	Местный бюджет
	11,8
	11,8
	0
	100%
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе
	
	74,2
	74,2
	0
	100%
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	Краевой бюджет (КБ)
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет (МБ)
	
	74,2
	74,2
	0
	100
	

	Привлеченные средства
	
	
	
	
	
	

	Справочно:
	
	
	
	
	
	

	капитальные расходы
	
	
	
	
	
	


Глава Сергиевского сельского поселения
Кореновского района                                                                                        С.А.Басеев

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                  к отчету о реализации мероприятий

                                                                целевой программы 

                                                                «Информатизация Сергиевского 

                                                               сельского поселения

                                                                   Кореновского района на 2012 год»

АНАЛИЗ

показателей  результативности целевой программы

«Информатизация Сергиевского сельского поселения

                                     Кореновского района на 2012 год»

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1
	Приведен в соответствие веб-сайт sergievka.com
	Ед.
	1
	1
	0
	100

	2
	Внедрение системы электронного документооборота,

цифровая 
подпись
	Ед.
	1
	1
	0
	100

	3
	Услуга доступа к сети Интернет
	место
	2
	2
	0
	100

	4
	Защита персональных данных, приобретены антивирусные программы
	Шт.
	3
	3
	0
	100


Глава Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                                      С.А. Басеев

